
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月園だより 
2022 年３月 1 日 

尚徳福祉会 仲町保育園 

03-5340-7921 

 暖かい日が増え、春の訪れが感じられる季節になりました。園庭であそぶ子どもたちの表情も、より明る

く見えます。入室前の手洗いでは「つめたーい」と言いながら洗っていた子どもたちですが、「あれ、冷た

くない・寒くないね」と蛇口から出る水の温度や濡れた手から感じる寒さの違いに気づき、季節の変化を楽

しんでいるようです。 

 そして春の訪れを感じて心躍るのは、人間だけではないようです。今週末の 3 月 5 日は「啓蟄」です。

冬の寒さから逃れて地中にいた虫たちが、暖かくなり外に出てくる頃になりました。 

 園庭あそびやさんぽを通して、子どもたちは❝春の大発見❞を次々と見つけることでしょう。 

 保護者の皆様も、登降園時やお休みの日に、身近な春の訪れをぜひとも探してみてください。 

（私は埼玉県在住ですが、庭の花壇の福寿草が、黄色い花を咲かせているのを見つけました） 

さて、春の訪れとともにやってくるのが、小さな別れと新たな出会いです。 

仲町保育園では 3 月 12 日に 18 名の年長児が、就学を迎えることを年長児保護者の皆様と一緒にお祝い

します。18 人の子どもたちは、仲町保育園第 1 回卒園児としての就学祝いの会に参加し、保育園から新た

な世界へ飛び立ちます。 

そこにはたくさんの出会いが待っていることでしょう。 

様々な出来事や経験をする子どもたちにとって、たくさんの良い出会いがありますように。 

そして進級する子どもたちと保護者の皆様にも、新年度が実り大きい一年になりますように。 

最後になりましたが、今年度も仲町保育園運営に、ご理解とご協力をいただきありがとうございました。

心より御礼申し上げます。コロナ感染症では、ご迷惑とご心配をおかけしております。まだしばらくは気の

抜けない日々が続きますが、コロナ禍でもできる経験や楽しみを見つけ、子どもたちにとって楽しい場とな

るよう職員一同力を合わせてまいります。在園児の保護者の皆様には、今後ともどうぞよろしくお願いいた

します。 

園長 佐藤祐子 

 

★就学祝いの会・大きくなった会 

  3.4 歳児クラスの大きくなった会は、DVD にして保護者の方にご覧いただきます。現在感染症予防で

登園を控えてくださっているご家庭もありますので、特に練習をしなくても楽しく参加できる内容にさせ

ていただきます。 

  5 歳児クラスの大きくなった会も同様に、子どもたちが良い思い出となるよう、DVD 撮影日当日に参

加しても楽しめる内容のものにいたしました。保護者の皆様の参加はありませんが、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

  また、当初予定しておりました就学祝いの会は、当日の密の回避と在園児の感染症予防対策として、5

歳児クラスの保護者の皆様のご理解とご協力をいただき、12 日に変更させていただきました。 

  0.1.2 歳児クラスの保護者の皆様には、遊びの様子を 3 月末に DVD にしてご覧いただく予定です。 

 

 

 

   

 



 

日 月 火 水 木 金 土 
 

 1 2 3 

ひなまつり会 

4 5 

6  7 

幼児身体計測 

8 

乳児身体計測 

9  １0  １1 

  

１2 

就学祝いの会 

  

１3  １4  １5  １6 

5 歳 

お別れ遠足 
お弁当のご用意を

お願いします。 

１7  １8 

避難訓練 

19 

  

２0  ２1 

春分の日 

２2  ２3  ２4  ２5 

  

２6  

２7  ２8 

  

29 

  

３0  31 
 

 

※わからないことや疑問に思っていることがございましたら、いつでも事務所にお声掛けください。 

 

 

３月の予定 

主任のつぶやき（担当：  ） 

もうすっかり春ですね～ 日中は園庭に暖かい日差しが降り注ぎ、ぽかぽかな園庭です☀ 

結局、私はこの冬を半袖で乗り切り、風邪もひかず元気いっぱいでした！！ 

今年度も残すところあと１か月となりました。 

卒園、進級、入園とまたひとつ成長していく子どもたちの輝かしい未来をこれからも見守って

いきたいと思います。 


